

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

"CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN TAJINAB Y TAMARINDO HUASTECO DEL MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P."

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PRELIMINARES				
Trazo y nivelación del terreno por medios manuales, para desplante de cuarto dormitorio (estructura menor a 400 m2). incluye material, mano	m2	243.20	\$13.08	\$ 3,181.06
Excavación por medios manuales en cepas en terreno investigado en obra, de 0.00 mts a 1.50 mts de profundidad, acarreo de material	m3	7.36	\$447.42	\$ 3,293.01
CIMENTACION				
Losa de cimentación de 10 cms de espesor, elaborada con concreto f'c=200 kg/cm2 T.M.A 19 mm, fabricado con revolvedora, hecho en	M2	243.20	\$908.44	\$ 220,932.61
ESTRUCTURA				
Muro de block hueco de concreto 12x20x40 cm, asentado con mezcla cemento-arena prop. 1:5, acabado común, incluye refuerzo horizontal de escalerilla @ 3 hiladas, material, mano de obra, equipo herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	470.56	\$415.95	\$ 195,729.43
Castillo K-1 de concreto f'c=150 kg/cm2, T.M.A. 19mm de sección 12x12 cm reforzado con armex 12x12-4 fy=5000 kg/cm2, concreto hecho en obra con revolvedora, resistencia normal, incluye cimbra y descimbra, vibrado, curado ,materiales, incluye mano de obra, equipo herramienta y	ML	220.80	\$239.68	\$ 52,921.34
Dala de cerramiento DCE-1 de concreto f'c=200 kg/cm2, T.M.A. 19 mm. de sección 12x20 cm reforzada con armex 12x20 4 fy=5000 kg/cm2, concreto hecho en obra con revolvedora, resistencia normal, vaciado	ML	243.20	\$268.06	\$ 65,192.19
Losa de azotea con concreto f'c=200 kg/cm2 T.M.A. 19mm. de 10 cms de espesor armada con acero de refuerzo no. 3 (3/8"), Fy = 4200	M2	283.36	\$1,083.34	\$ 306,975.22
HERRERIA				
Suministro e instalación de Puerta de herreria 2.10x0.90 mts mas fijo de 0.20 x 0.90 mts con vidrio de 3mm (sellado con silicón en todo su	PZA	16.00	\$5,764.16	\$ 92,226.56
Suministro e instalación de Ventana de herreria de sección 1.45x1.26 mts fabricada con perfiles tubulares Cal. 18, fijo y corredizo, marco,	PZA	16.00	\$4,830.05	\$ 77,280.80
ACABADOS				
Suministro y aplicación a dos manos de impermeabilizante a base de resinas acrílicas flexibles y micro esferas, color blanco, con capacidad	M2	283.36	\$180.93	\$ 51,268.32
Aplanado fino en exterior a 1cm de espesor de mezcla, acabado esponjeado en muros, a nivel y regla, mortero cemento-arena 1:5 a	M2	562.40	\$168.09	\$ 94,533.82
Aplanado fino en interior a 1cm de espesor de mezcla, acabado esponjeado en muros, a nivel y regla, mortero cemento-arena 1.5 a	M2	524.16	\$168.09	\$ 88,106.05
Suministro y aplicación de pintura vinilica en muros exteriores a dos manos ,según especificaciones incluye sellador 5x1 como preparación,	M2	562.40	\$71.59	\$ 40,262.22
Suministro y aplicación de Pintura vinilica en muros interiores a dos manos ,según especificaciones incluye sellador 5x1 como preparación,	M2	524.16	\$88.88	\$ 46,587.34
INSTALACION ELECTRICA				
Instalación Eléctrica, Elaborada con manguera poliducto de 3/4, cable THW-12, base soquet, centro de carga TIPO QO-2, ITM 1X15 amp. Incluye una salida de centro, apagador y contacto, contacto doble,	PZA	16.00	\$ 3,364.73	\$ 53,835.68
LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA				
Limpieza final de obra, para entrega, incluye limpieza de pisos, ventanas, accesorios, puertas, retiro de materiales, etc.	M2	243.20	\$ 14.78	\$ 3,594.50

FORMULARIO

C.P. ALEJANDRA HERNANDEZ TORRES
COORDINADORA DE DESARROLLO SOCIAL MPAL.



SUBTOTAL \$1,395,920.15
IVA
TOTAL \$1,395,920.15